40

JOANNES TRIT. AB. D. IACOBI HERBIPOLIS, QVONDAM  
Spanhemensis, ſuo Henrico Cornelio Agrippa ab Netteſ-  
heim, ſalutem & charitatem.

O p vstuum, ornatissime Agrippa, *De occulatore philoſophi* prænotatum, quod nobis ex-  
aminandum per latorem præſentium obtulisti, quāta cum voluptate fuſceperimus,  
nec lingua mortalis vñquam poteſt exprimere, nec ſcribentis calamus referare. Admira-  
tione maxima ducimur ſuper eruditione tua non vulgari, qui & iuueniam ſtam ſecreta penetra-  
tras, & arcana multis etiam viris doctissimis abſcondita, non ſolum pulchre ac vere, ſed et-  
iam proprie & ornate proferre in lucem poſtuli. Vnde imprimis tua ad nos beneuelen-  
tia gratias agimus, & ſi poterimus vñquam, pro viribus indubitanter referemus gratias.  
Tuum opus quod nemo doctissimorum etiam virorum ſatis laudare ſufficer, proba-  
mus: deinde vt studio pergas in altiora, quo coepisti, nec ſinas tam excellentes in-  
genii tui vires otio tepeſcere, te qua poſſimus instantia monemus, petimus & ro-  
gamus, quatenus & tuo te labore ad meliora ſemper exerceites, & lumen vere ſapien-  
tiae, quo maxime & diuinitus luſtraiſ, etiam ignorantibus demonſtres. Nec te re-  
trahat à proposito quorumcunque conſideratio nebulonum, de quibus vere dictum eſt:

Tritheon

Operis  
Historia

574

EPISTOLÆ FAMILIARES.

Bos laffus fortiter figit pedem. Cum nemo, sapientum iudicio, veraciter doctus esse queat, qui in vnius duntaxat facultatis rudimenta iurauit. Te autem diuinitas ingenio donauit & ampio, & sublimi. Non ergo boves imiteris, sed volucres: nec cœxa particularia arbitrens tibi esse morandum, sed vniuersalibus confidenter intendito animum. Tanto enim quicunque doctior esse putatur, quanto ignorat pauciora. Ingenium vero tuum ad omnia pleniter aptum non paucis nec infimis, sed multis & sublimioribus est rationabiliter occupandum. Vnum hoc tamen te monemus custodire præceptum, ut vulgaria vulgaribus, altiora vero & arcana altioribus arque secretis tantum communices amicis. Da scenum boui, saccarum psittaco taatum: intellige mentem, ne boum calcibus (ut plerisque contigit) subiiciaris. Vale felix amice; & si quid penes nos est, quod tibi conducere queat, iube, & factum sine mora intelliges: & vires vt nostra dictim sumat amicitia saepius ad nos scribe, & tuarum aliquid lucubrationum mittito, instanter oramus, Iterum vale. Ex nostro cœnobio Peapolitano, octaua die Aprilis,

Anno M.D.X.

F I N I S.

INDEX